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PROTOKÓŁ NR XVIII/2020 
Z SESJI RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE 

z dnia 12 lutego 2020 r. 
 
 
Sesja trwała od godz. 14:03  do godz. 15.00 
 
Na ogólną liczbę 15 radnych obecnych było 13, zgodnie z listą obecności stanowiącą 
załącznik do niniejszego protokołu. Nieobecni Radni: Michał, Janusz Kowalik; Ewa, Barbara 
Wypych. 
 
Ponadto w Sesji udział wzięli: 
 
• Grzegorz Ambroziak                               - Burmistrz Gminy Żychlin, 
• Zbigniew Gałązka                                   -  Z-ca Burmistrza Gminy Żychlin, 
• Waldemar Bartochowski   - Sekretarz Gminy Żychlin, 
• Emilia Rajewska                                     - Skarbnik Gminy Żychlin, 
• Waldemar Kardasz                                 - Radca Prawny, 
• nadkom. Rafał Towalski                         - Komendant Komisariatu Policji w Żychlinie, 
• Kierownicy jednostek organizacyjnych gminy, 
• Kierownicy Referatów Urzędu Gminy w Żychlinie,  
• Sołtysi i Przewodniczący Zarządów Osiedli zgodnie z załączoną listą obecności.  
 

Sesji przewodniczyła Przewodnicząca Rady – Pani Elżbieta Wanda Sikora. 
 

Otwierając obrady powitała radnych, Burmistrza Gminy – Grzegorza Ambroziaka, 
Zastępcę Burmistrza Gminy, Sekretarza, Skarbnika Gminy, Radcę Prawnego, Komendanta 
Komisariatu Policji w Żychlinie,Kierowników jednostek organizacyjnych gminy, Kierowników 
Referatów Urzędu Gminy, Sołtysów i Przewodniczących Zarządów Osiedli oraz pozostałe 
osoby przybyłe na obrady Rady. 
 
Na podstawie listy obecności stwierdziła quorum Sesji, a więc jej prawomocność do 
podejmowania uchwał. 
 
Przewodnicząca Rady zapytała czy są uwagi bądź  inne propozycje do porządku obrad. 
 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Żychlin na rok szkolny      
2019/2020. 

b) rozwiązania „MIG-MA” spółki z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą  
w Żychlinie. 

3. Sprawozdanie z działalności Komisariatu Policji w Żychlinie oraz informacja o stanie 
bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie działania Komisariatu Policji  
w Żychlinie za 2019 r. 

4. Przedłożenie sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na 
poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez 
jednostkę samorządu terytorialnego za 2019 rok. 

5. Sprawy różne. 
6. Przyjęcie Protokołu Nr XVII/2020 dnia 29 stycznia 2020 r. 
7. Zakończenie obrad. 
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Do p-tu 2. Podjęcie uchwał w sprawach: 
 

a) określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Żychlin na rok szkolny     
2019/2020, 
 

Przewodnicząca Rady poinformowała, iż projekt uchwały został opublikowany w systemie 
rada, na stronie BIP oraz omówiony na wspólnym posiedzeniu komisji Rady. 
 
Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie określenia średniej ceny 
jednostki paliwa w Gminie Żychlin na rok szkolny 2019/2020. 
 
OPINIA KOMISJI 
 

Komisja Rewizyjna (5 głosami „za”), Komisja Skarg, Wniosków i Petycji (5 głosami „za”), 
Komisja Oświaty (6 głosami „za”), Komisja Rolna (3 głosami „za”) pozytywnie 

zaopiniowały projekt uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa  

w Gminie Żychlin na rok szkolny 2019/2020. 

Członkowie Komisji Rozwoju w sprawie projektu uchwały w sprawie określenia średniej 

ceny jednostki paliwa w Gminie Żychlin na rok szkolny  2019/2020 zajmą stanowisko na 

Sesji Rady. 

 

Do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono żadnych uwag.  

  

Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia uchwały w sprawie określenia średniej ceny 

jednostki paliwa w Gminie Żychlin na rok szkolny 2019/2020.  

Za podjęciem uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie 

Żychlin na rok szkolny 2019/2020. 

głosowało   - 13 radnych -  Rafał, Krzysztof Klimczak; Janusz, Piotr Kowalski; Leszek 

Kwiatkowski; Justyna Rapsiewicz; Agnieszka Sidwa; Elżbieta, Wanda Sikora; Sylwia 

Sobierańska; Ewa Stańczak; Stanisław Szymański; Krzysztof Wojtalewicz; Zbigniew 

Wypych; Rafał Zajączkowski; Paulina Żurawik. 

„przeciw”          -   0 radnych,  

„wstrzymało się” -   0 radnych  

 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Rada podjęła uchwałę w sprawie określenia 

średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Żychlin na rok szkolny 2019/2020. 

 

Uchwała Nr XVIII/88/2020 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

b) rozwiązania „MIG-MA” spółki z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą  

w Żychlinie. 

 

Przewodnicząca Rady poinformowała, iż projekt uchwały został opublikowany w systemie 
rada, na stronie BIP oraz omówiony na wspólnym posiedzeniu komisji Rady. 
 
Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie rozwiązania „MIG-MA” spółki z 
ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Żychlinie. 
 
Wyjaśnień dokonał Burmistrz Gminy – Grzegorz Ambroziak. Wspomniał o posiedzeniu, 
które odbyło się ze specjalistą prowadzącym restrukturyzację Spółki „MIG-MA”. Dodał, iż 
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likwidacja spółki jest częścią większego założenia planu, który zmierza do tego, żeby 
powstała jedna funkcjonująca spółka komunalna. Przypomniał, że Spółka „MIG-MA” przed 
laty powołana została do funkcjonowania w zakresie gospodarki odpadami. Na rynku jednak 
doszło do rewolucji związanej z gospodarką odpadami i przez to główny zakres działalności 
spółki odszedł w tzw. „niebyt” szczególnie, że nasze składowisko, które do tej pory było tym 
awaryjnym, pomocniczym traci swoją rację bytu z uwagi na to, że zostało prawie dopełnione i 
musi zostać zlikwidowane. W związku z czym główna część działalności spółki z czasem 
wygasła. Spółka utrzymywała się z zadań realizowanych na rynku dodatkowych usług m.in. 
usług budowlanych. Jednak ze względu na dużą konkurencję spółce nie udawało się 
wygrywać przetargów w związku z czym nie osiągała dostatecznie wysokich dochodów. Z 
uwagi na to, iż chcemy usprawnić i przygotować całą restrukturyzację Samorządowego 
Zakładu Budżetowego, powołać spółkę związaną z funkcjonowaniem części komunalnej, 
która jest bardzo ważnym zadaniem gminy, wynikająca z dostarczania wody i odprowadzania 
ścieków, możemy część działalności Spółki „MIG-MA” przenieść do pozostałych działających 
zakładów. 
 

Krzysztof Wojtalewicz – Radny Rady Miejskiej w Żychlinie - zadał pytanie z zakresu 
wygaszania wysypiska. Zapytał o pomysł na sprywatyzowanie, zajęcie wysypiska przez 
firmę ? 
 
Burmistrz Gminy – Grzegorz Ambroziak – odpowiedział, iż składowisko odpadów nie 
może pozostać w tzw. „niebycie”. Mamy do czynienia z sytuacją, gdzie wariantowo należy 
rozpatrywać taką sytuację - dochodzi do złożenia wniosku o rekultywację składowiska i jest 
ono wygaszone. Na tą chwilę jeszcze nie ma ostatecznie podjętego działania, że będzie to 
rekultywacja, która rozpocznie się w danym terminie. Rozpatrujemy jeszcze czy jest taka 
możliwość w ramach przygotowania do rekultywacji dogęszczenia składowiska przez taki 
odpad, który może ułatwić rekultywację. Co oznacza, że składowisko mogłoby funkcjonować 
przez krótki czas. Gmina jednak nie może prowadzić składowisk więc musielibyśmy pokusić 
się o znalezienie dzierżawcy na ten krótki moment. Podkreślił, iż decyzja nie jest jeszcze 
podjęta co do rozwiązania. 
 
Krzysztof Wojtalewicz – Radny Rady Miejskiej w Żychlinie – zadał pytanie z zakresu 
dzierżawy wysypiska. Na jakiej zasadzie ma polegać dzierżawa wysypiska ? Nie będzie firmy, 
która dalej będzie prowadziła tą działalność ? 
 
Burmistrz Gminy – Grzegorz Ambroziak –  odpowiedział, iż nie jesteśmy zainteresowani 
długotrwałym eksploatowaniem wysypiska tylko i wyłącznie kwestią obniżenia rekultywacji. 
Najniższe ceny rekultywacji wysypiska jak nasze oscylują w granicach 150.000 zł także 
każde dogęszczenie i uwałowanie  może  wywołać pozytywny efekt w przyszłości. 
 
Rafał Zajączkowski – Radny Rady Miejskiej w Żychlinie – zapytał czy wywozem 
nieczystości zajmie się firma zewnętrzna czy któryś z podmiotów utworzonych z 
reorganizacji gospodarki komunalnej ? 
 
Burmistrz Gminy – Grzegorz Ambroziak – odpowiedział, iż jesteśmy wyłączeni z tego 
zakresu. 4 lata temu zmieniły się przepisy prawa z których wynika, że żadna jednostka 
finansów publicznych nie może wykonywać tego typu działalności. Gdybyśmy chcieli 
przeprowadzić działanie związane z dogęszczeniem to tylko na zasadzie umowy cywilno-
prawnej z jednostką, która przeprowadzi to na określonych zasadach. 
 
Rafał Zajączkowski – Radny Rady Miejskiej w Żychlinie – zapytał czy wszyscy 
pracownicy ze Spółki „MIG-MA” dostaną zatrudnienie lub będą mieli propozycję zatrudnienia 
w nowo powstałych strukturach po reorganizacji SZB czy likwidacji Spółki „MIG-MA”  ? 
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Burmistrz Gminy – Grzegorz Ambroziak – na dzień dzisiejszy nie mogę odpowiedzieć na 
100%. Dla 4 osób z 8 mamy już propozycję pracy a dla pozostałych osób szukamy pracy. 
Natomiast ważne jest to, że spółka przez parę miesięcy w trakcie likwidacji musi 
funkcjonować czyli osoby te fizycznie będą potrzebne do pracy. W związku z czym pierwsze 
przejścia za porozumieniem stron pomiędzy zakładami pojawią się w marcu kolejne np. 
czerwiec-lipiec. Nie zakładamy negatywnej sytuacji dla pracowników po zmianie 
restrukturyzacyjnej SZB. Po informacjach od dyrektora zakładu i kadrowej wiemy, że są 
potrzebni ludzie do pracy. Dodatkowo część majątku przejdzie do nowej spółki co oznacza, 
że będą potrzebne zatrudnienia. Będziemy pilnować bezpieczeństwa pracowników. 
 
Zbigniew Wypych – Radny Rady Miejskiej w Żychlinie – zapytał kto będzie zarządzał 
wysypiskiem kiedy zostanie zlikwidowana Spółka „MIG-MA”? 
 
Burmistrz Gminy – Grzegorz Ambroziak – wysypisko nie może zostać porzucone, 
ponieważ nawet jeśli będzie w okresie rekultywacji to jednostką odpowiedzialną jest Urząd 
Gminy w Żychlinie (pracownik z urzędu). Jednak gmina nie będzie miała możliwości 
sprzedawania usług w postaci zwożenia odpadów gdyż urząd takiej działalności prowadzić 
nie może. Od momentu przejściowego do rekultywacji planujemy krótką dzierżawę z 
dogęszczeniem. 
 
Zbigniew Wypych – Radny Rady Miejskiej w Żychlinie – zapytał co ze zwożeniem 
gabarytów na wysypisko po zlikwidowaniu Spółki ? 
 
Burmistrz Gminy – Grzegorz Ambroziak – uspokoił, iż Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych musi funkcjonować, także będą przyjmowane gabaryty. 
 
Krzysztof Wojtalewicz – Radny Rady Miejskiej w Żychlinie – zadał pytanie z zakresu 
przeniesienia linii średniego napięcia na terenie wysypiska oraz powiązania z jego 
dzierżawą ? 
 
Burmistrz Gminy – Grzegorz Ambroziak – na dzień dzisiejszy linia odcina nas od pewnych 
parametrów wysokościowych. Nie wiemy kiedy ta linia może stamtąd zniknąć. Zakładając, że 
mielibyśmy chętnego partnera do prowadzenia składowiska  na x czasu to musimy wiedzieć 
najpierw czy możemy to składowisko dogęścić do poziomu jeszcze 4 metrów czyli słup 
musiałby zniknąć ale jeśli nie będziemy mieli żadnej pewności, że zakład zabierze słup w 
ciągu roku czy dwóch, nie możemy przeciągać tego w nieskończoność. Biorąc pod uwagę 
kwestię wydzierżawienia, to nie może pojawić się przypadkowy podmiot tylko sprawdzony i 
działający w takim zakresie. Jest to temat do bardzo poważnej analizy oraz pilnowania. Dużo 
zależy od zakładu energetycznego, który ma odpowiedzieć czy jest w stanie przenieść tą 
linię oraz kiedy. 
 
Sylwia Sobierańska – Radna Rady Miejskiej w Żychlinie – zapytała czy w rachubę 
wchodzi tylko i wyłącznie umowa dzierżawy, ponieważ może dojść do samozapaleń a gmina 
wtedy ponosi odpowiedzialność i musiałaby zapłacić karę? 
 
Burmistrz Gminy – Grzegorz Ambroziak – dlatego prowadzimy analizę bardzo rzetelnie i 
wszystkie aspekty będziemy przedstawiać Państwu. 
 
OPINIA KOMISJI 
 

Komisja Rewizyjna (3 głosami „za” przy 2 głosach „wstrzymujących się”), Komisja Skarg, 
Wniosków i Petycji (3 głosami „za” przy 2 głosach „wstrzymujących się)),Komisja Oświaty 
(3 głosami „za” przy 2 głosach „wstrzymujących się” i 1 głosie „przeciw”), Komisja Rolna  
(2 głosami „za” przy 1 głosie „przeciw”) pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie 
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rozwiązania „MIG-MA” spółki z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Żychlinie. 
Członkowie Komisji Rozwoju w sprawie projektu uchwały rozwiązania „MIG-MA” spółki z 

ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Żychlinie zajmą stanowisko na Sesji Rady. 

 

Do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono żadnych uwag.  

  

Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia uchwały w sprawie rozwiązania „MIG-MA” 

spółki z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Żychlinie. 

Za podjęciem uchwały w sprawie rozwiązania „MIG-MA” spółki z ograniczoną 

odpowiedzialnością z siedzibą w Żychlinie 

głosowało   - 7 radnych -  Rafał, Krzysztof Klimczak; Janusz, Piotr Kowalski; Leszek 

Kwiatkowski; Agnieszka Sidwa; Elżbieta, Wanda Sikora; Ewa Stańczak; Stanisław 

Szymański;  

„przeciw”          -   1 radna - Sylwia Sobierańska; 

„wstrzymało się” -  5  radnych - Justyna Rapsiewicz; Krzysztof Wojtalewicz; Zbigniew 

Wypych; Rafał Zajączkowski; Paulina Żurawik. 

 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Rada podjęła uchwałę w sprawie rozwiązania 

„MIG-MA” spółki z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Żychlinie. 

 

Uchwała Nr XVIII/89/2020 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

 

Do p-tu 3.Sprawozdanie z działalności Komisariatu Policji w Żychlinie oraz informacja 

o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie działania Komisariatu 

Policji w Żychlinie za 2019 r. 

 

Przewodnicząca Rady poprosiła Pana Komendanta Komisariatu Policji w Żychlinie o 
wprowadzenie do sprawozdania z działalności  i informacji o stanie bezpieczeństwa i 
porządku publicznego na terenie działania Komisariatu Policji w Żychlinie. 
 
nadkom. Rafał Towalski - Komendant Komisariatu Policji w Żychlinie – poprosił o 
zadawanie pytań z zakresu sprawozdania. 
 
Burmistrz Gminy – Grzegorz Ambroziak – poinformował, iż bierze udział w spotkaniach 
podsumowujących działalności Straży Pożarnej oraz Komisariatu Policji. Dodał, iż 
Ochotnicze Straże Pożarne w Żychlinie, Śleszynie oraz Zakładowe Straże Pożarne są 
bardzo chwalone z zakresu dyspozycyjności oraz prowadzonej działalności ochrony 
przeciwpożarowej. Państwowa Straż Pożarna przekazuje podziękowania dla Straży Pożarnej 
oraz samorządu za ich wsparcie. Poruszył temat miejsc patroli Policji, na które zwracali 
uwagę mieszkańcy oraz poruszył temat możliwego występowania używek  na terenie małych 
miasteczek. Zwrócił się z zapytaniem do Komendanta Policji w Żychlinie czy z obserwacji na 
terenie naszego miasta mamy się czego obawiać i czy uzasadnione są jakiekolwiek działania, 
dodatkowe elementy wsparcia abyśmy zapewnili bezpieczeństwo uczniom i dzieciom aby 
dostęp był jak najbardziej ograniczony ? 
 
nadkom. Rafał Towalski - Komendant Komisariatu Policji w Żychlinie – jest to 
zagrożenie zauważalne na terenie całej Polski. Czynione są ku temu starania 
zapobiegawcze np. spotkania profilaktyczne w szkołach. Co do kwestii parków, starówki 
podlegają one patrolom. Są jednak miejsca, które w określonych dniach i porach są bardziej 
zagrożone i tam staramy się być. Comiesięcznie sporządzane są analizy ze stanu 
bezpieczeństwa, które wskazują jednoznacznie gdzie jest więcej interwencji i zgłoszeń oraz 
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brane są pod uwagę również naniesienia na Krajową Mapę Zagrożeń Bezpieczeństwa. Co 
do kwestii bezpieczeństwa jest to sprawa indywidualna. Z roku na rok poprawia się 
bezpieczeństwo w zakresie ruchu drogowego w skali pobliskich gmin uległa ona obniżeniu z 
5 do 1. Zmniejszyła się liczba wypadków i rannych w tych wypadkach. Omijają nas 
przestępstwa typowo kryminalne tj. zabójstwa bądź rozboje. Poruszył kwestię założenia 
dobrego monitoringu, gdyż pozwala na wykrycie sprawców poszczególnych czynów. 
Poruszył sprawę kadrową – w obecnej chwili posiadamy 1 wakat w zakresie służby 
prewencyjnej. Przestępczość nieletnich oraz ilości interwencji utrzymuje się na podobnym 
poziomie co w 2018 roku. 
 
Krzysztof Wojtalewicz – Radny Rady Miejskiej w Żychlinie – zadał pytanie z zakresu 
skrzyżowania koło Poczty Polskiej - ul. Łukasińskiego z ul. Orłowskiego. Zapytał czy Policja 
może kierować ruchem, ponieważ momentami ciężko jest przemieszczać się tymi ulicami? 
 
nadkom. Rafał Towalski - Komendant Komisariatu Policji w Żychlinie – problem pojawia 
się w dni targowe oraz w godzinach gdy mieszkańcy wracają z pracy. Nie zauważyłem aby 
skrzyżowanie to stanowiło utrudnienie dla ruchu drogowego. Oznakowanie jest prawidłowe. 
Odnośnie sygnalizacji jaka miała powstać na tym skrzyżowaniu wiemy już, że nie wyrażono 
zgody a na rondo w mojej opinii nie ma miejsca. Problem powstaje gdyż ulica Orłowskiego 
prowadzona w dół nie jest drogą gminną i decyzje leżą w kwestii zarządcy dróg. Jeżeli 
pojawi się doraźna kwestia regulacji ruchem drogowym to każdy policjant jest przeszkolony z 
tego zakresu więc nie będzie najmniejszego problemu. 
 
Burmistrz Gminy – Grzegorz Ambroziak – poinformował, iż zarządcy zaproponowali 
rozwiązanie w formie ronda. Po przedstawieniu projektów okazało się, że jest możliwość 
jego powstania na danym skrzyżowaniu. 
 
Stanisław Szymański – Radny Rady Miejskiej w Żychlinie – zapytał co w temacie nowej 
lokalizacji budynku komendy ? 
 
Odpowiedział nadkom. Rafał Towalski - Komendant Komisariatu Policji w Żychlinie – na 
chwilę obecną w kwestii budowy nowej siedziby komisariatu wszystko jest na etapie 
planistycznym. Nie wiemy jeszcze kiedy to nastąpi i czy nastąpi. Zapewnił, że jeśli pojawi się 
informacja na temat lokalizacji oraz terminie, poinformuje o tym Państwa Radnych. 
Lokalizacje, które były brane pod uwagę zostały wysłane do Komendy Wojewódzkiej w Łodzi, 
ponieważ to ona zajmuje się inwestycją. 
 
Krzysztof Wojtalewicz – Radny Rady Miejskiej w Żychlinie – zapytał odnośnie 
skrzyżowania koło Poczty Polskiej czy nie byłoby możliwości aby w godzinach porannych 
gdzie dzieci wybierają się do szkoły oraz popołudniowych, na pasach przebywały osoby 
przeszkolone, które pomagałyby przez nie przechodzić ? Poprosił o przemyślenie rozwiązań 
dla bezpieczeństwa dzieci. 
 
nadkom. Rafał Towalski - Komendant Komisariatu Policji w Żychlinie – osoby kierujące 
ruchem na przejściach dla pieszych są do tego celu przeszkolone. W mojej ocenie wpływa to 
na bezpieczeństwo dzieci i wpłynęłoby na większe uregulowanie ruchu na przejściach dla 
pieszych. 
 
Do sprawozdania nie zgłoszono żadnych uwag.  
 
Przewodnicząca Rady przystąpiła do przyjęcia sprawozdania z działalności Komisariatu 
Policji w Żychlinie oraz informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na 
terenie działania Komisariatu Policji w Żychlinie w 2019 roku. 
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Za przyjęciem sprawozdania z działalności Komisariatu Policji w Żychlinie oraz informacja o 
stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie działania Komisariatu Policji w 
Żychlinie w 2019 roku.  
głosowało   - 13 radnych - Rafał, Krzysztof Klimczak; Janusz, Piotr Kowalski; 
Leszek Kwiatkowski; Justyna Rapsiewicz; Agnieszka Sidwa; Elżbieta, Wanda Sikora; Sylwia 
Sobierańska; Ewa Stańczak; Stanisław Szymański; Krzysztof Wojtalewicz; Zbigniew 
Wypych; Rafał Zajączkowski; Paulina Żurawik. 
„przeciw”  -   0 radnych, 
„wstrzymało się” -   0 radnych.  
 
Przewodnicząca Rady stwierdziła przyjęcie sprawozdania przez Radę.  
Sprawozdanie z działalności Komisariatu Policji w Żychlinie oraz informacja o stanie 
bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie działania Komisariatu Policji w Żychlinie 
w 2019 roku stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Do p-tu 4.Przedłożenie sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli 

na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez 

jednostkę samorządu terytorialnego za 2019 rok. 

 

Do przedłożonego sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na 
poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę 
samorządu terytorialnego za 2019 rok nie zgłoszono żadnych uwag. 
 
Przewodnicząca Rady stwierdziła przyjęcie sprawozdania przez Radę. 
 
Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach 
awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego 
za 2019 r. stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 

 
Do p-tu 5. Sprawy różne. 
 
Przewodnicząca Rady poinformowała o wpłynięciu do Rady Miejskiej w Żychlinie 
następujących pism od:  
 
- Towarzystwa Miłośników Historii Żychlina w przedmiocie uczczenia 80 rocznicy zbrodni 
katyńskiej –  z pismem można zapoznać się w burze rady, 
 
- pismo do wiadomości Rady Miejskiej a skierowanie do Starosty Powiatu Kutnowskiego w 
przedmiocie przeanalizowania możliwości budowy bezpiecznych przejść dla pieszych przy 
wykorzystaniu środków z programu ograniczania przestępczości i aspołecznych zachowań 
Razem bezpieczniej im. Władysława Stasiaka na lata 2018-2020 – z pismem można 
zapoznać się w biurze rady.   
 
Agnieszka Sidwa – Radna Rady Miejskiej w Żychlinie – poinformowała, że pod koniec 
2019 roku odbyło się spotkanie członków Komisji Oświaty, którego tematem były trudności 
finansowego Klubu Sportowego. Poprosiła Burmistrza Gminy Żychlin o kilka słów na temat 
rozwiązania tego problemu. 
 
Burmistrz Gminy – Grzegorz Ambroziak – wyjaśnił, iż pojawił się problem zgłoszony przez 
Klub Sportowy odnośnie braku środków finansowych. Przyjrzeliśmy się temu przypadkowi 
podczas spotkań – początkowo z Radnymi później z rodzicami i członkami klubu, piłkarzami 
oraz trenerami. Doszło do wyjaśnienia pewnych rozbieżności. Przedstawiliśmy pełen zakres 
informacji publicznych dotyczących zakresu finansowania i wsparcia, którego gmina 
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udzielała klubowi sportowemu. Forma współpracy z rodzicami z klubem okazała się 
niedogodna więc postanowiono zrezygnować z tej współpracy i powołać zupełnie odrębne 
stowarzyszenie, które będzie niezależne od obecnych władz klubu sportowego. W związku z 
czym rodzice przenieśli dzieci do Stowarzyszenia Piłkarskiego Miejski Klub Sportowy, który 
jest naszym nowym partnerem w kwestii prowadzenia działalności sportowej. 
 
Agnieszka Sidwa – Radna Rady Miejskiej w Żychlinie – zapytała o możliwość 
poprawienia nawierzchni wjazdowej do Samorządowego Przedszkola Nr 1 ? 
 
Zbigniew Gałązka – Zastępca Burmistrza Gminy – poinformował, iż nastąpiła awaria 
przyłącza wodociągowego do budynku przedszkola. Podziękował pracownikom za 
prawidłowe funkcjonowanie w czasie awarii oraz pracownikom Samorządowego Zakładu 
Budżetowego za szybką interwencję oraz usunięcie przyczyny. Powstały szkody w postaci 
dziur. Zapewnił, iż poprawimy stan nawierzchni tłuczniem. 
 
Do p-tu 6. Przyjęcie Protokołu Nr XVII/2020 dnia 29 stycznia 2020 r. 
 
Do przedłożonego protokołu nie zgłoszono żadnych uwag. 
 

Przewodnicząca Rady przystąpiła do przyjęcia protokołu. 
 

Za przyjęciem Protokołu Nr XVII/2020 dnia 29 stycznia 2020 r. 
głosowało   - 13 radnych -  Rafał, Krzysztof Klimczak; Janusz, Piotr Kowalski; Leszek 

Kwiatkowski; Justyna Rapsiewicz; Agnieszka Sidwa; Elżbieta, Wanda Sikora; Sylwia 

Sobierańska; Ewa Stańczak; Stanisław Szymański; Krzysztof Wojtalewicz; Zbigniew 

Wypych; Rafał Zajączkowski; Paulina Żurawik. 

„przeciw”            -   0 radnych,  

„wstrzymało się” -   0 radnych.    

 
Przewodnicząca Rady stwierdziła przyjęcie protokołu przez Radę. 
 
Do p-tu 7. Zakończenie obrad XVIII Sesji Rady Miejskiej w Żychlinie. 
 
Przewodnicząca Rady podziękowała radnym i wszystkim przybyłym za udział w Sesji Rady.  
Zamknęła XVIII Sesję Rady Miejskiej w Żychlinie. 
 
 
Protokolant:                                                                           Przewodnicząca Rady Miejskiej 
 
A.Garstka 
                                                                                                      Elżbieta Wanda Sikora 
 


